ekstensif, dengan menggunakan teknik tebang pilih atau eksisi. Jenis hutan ini berada 

pada topografi yang landai dengan sedikit curah hujan dan resiko erosi yang 

rendah. Kedua, Hutan Produksi Terbatas (HPTer) yang merupakan kawasan hutan 

produksi dengan jumlah skor antara 119 (seratus sembilan belas) sampai dengan 182 

(seratus delapan puluh dua) dalam skala dikalikan dengan faktor-faktor seperti kelas 

kelerengan, jenis tanah, dan intensitas curah hujan. Hutan Produksi Tetap tidak 

termasuk hutan suaka alam dan taman yang difungsikan untuk berburu. Ketiga, Hutan 

Produksi Konversi (HPK) yang merupakan kawasan hutan produksi tidak produktif